
UCHWAŁA NR CIII/888/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy „LUCYNY SMOK”, drodze wewnętrznej 
położonej w miejscowości Rogalinek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) 
oraz na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320), Rada Miejska w Mosinie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Rogalinek, 
obejmującej działki gruntu o numerach ewidencyjnych: 513/3 i 516/4, nazwę 
ulicy imienia „Lucyny Smok”. 

§ 2. Położenie drogi określonej w § 1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik 
graficzny do uchwały. 

§ 3. Ustalona uchwałą nazwa drogi wewnętrznej podlega przeniesieniu 
na mapę Geoportalu Gminy Mosina (System Informacji o Terenie Gminy Mosina). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664259B9-7B9E-471B-81FE-CC997C9DDA6C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr CIII/      /24 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Mapa poglądowa z lokalizacją działek gruntu o numerach ewidencyjnych: 
513/3 i 516/4 położonych w miejscowości Rogalinek 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664259B9-7B9E-471B-81FE-CC997C9DDA6C. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664259B9-7B9E-471B-81FE-CC997C9DDA6C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Działki gruntu o numerach ewidencyjnych: 513/3 i 516/4 położone są 
w miejscowości Rogalinek i stanowią teren obsługi komunikacyjnej. Działki 
gruntu o numerach ewidencyjnych: 513/3 i 516/4 są własnością Gminy Mosina. 
Przedmiotowe działki gruntu zlokalizowane są na obszarze, na którym 
nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  

Do Burmistrza Gminy Mosina wpłynęła propozycja Sołtysa Sołectwa Rogalinek 
i Rady Sołeckiej Sołectwa Rogalinek, aby nadać przedmiotowej drodze 
wewnętrznej nazwę ulicy imienia Lucyny Smok. 

Burmistrz Gminy Mosina zaaprobował zaproponowaną nazwę ulicy. 

Lucyna Smok urodziła się dnia 11 listopada 1948 roku w Dębowcu. Pochodziła 
z Podkarpacia, jednak większość życia spędziła w Wielkopolsce. Ukończyła 
Państwową Wyższą Szkołę Sztuk Plastycznych w Poznaniu, a od 1968 roku była 
mieszkanką Rogalinka. W latach od 1990 do 1996 była dyrektorką szkoły 
podstawowej w Rogalinku i uczyła w szkole wychowania przez sztukę. 

W 1992 roku została prezesem Towarzystwa Przyjaciół Dębów Rogalińskich, 
a dzięki staraniom Towarzystwa w 1997 roku powstał Rogaliński Park 
Krajobrazowy, celem którego była i jest ochrona wiekowych dębów 
szypułkowych, które rosną w dolinie Warty, ochrona starorzeczy oraz dbałość 
o zachowanie wartości historyczno–kulturowych tego terenu. 

Lucyna Smok była nauczycielką, malarką, ikonografką. Najchętniej malowała 
portrety, martwe natury, kapliczki przydrożne, pejzaże, drzewa, pisała liczne 
ikony, które do dnia dzisiejszego znajdują się w kościołach w Mosinie, w Luboniu 
i w Puszczykowie. 

W Rogalinku utworzyła pracownię socjoterapeutyczną, a następnie 
w 2000 roku w tej samej miejscowości powstała Pracownia Artystyczna, której 
była współtwórczynią, a przez wiele kolejnych lat instruktorką i mentorką. 
W Pracowni Artystycznej malarka uczyła ikonopisania, organizowała liczne 
wernisaże, wystawy, prowadziła warsztaty plastyczne, warsztaty malarskie, 
warsztaty rzeźbiarskie, w tym także dla seniorów, osób z niepełnosprawnościami, 
uczniów. 

Była wielkim społecznikiem, angażowała się w wiele inicjatyw, które miały 
na celu integrację lokalnej społeczności, a nawet zbierała fundusze na renowację 
drewnianego, zabytkowego kościoła w Rogalinku. 

W 2010 roku ikonografka została uhonorowana Medalem Rzeczypospolitej 
Mosińskiej za promowanie Gminy Mosina poprzez niezliczone działania 
w dziedzinie kultury na rzecz Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664259B9-7B9E-471B-81FE-CC997C9DDA6C. Podpisany Strona 1



W 2020 roku z okazji dwudziestolecia istnienia Pracowni Artystycznej powstał 
film dokumentalny pt. „Smok w kolorach” o pani Lucynie i innych osobach, które 
były i są bardzo związane z tym wyjątkowym i niepowtarzalnym miejscem 
na mapie nie tylko Rogalinka, jak i całej Gminy Mosina. 

Pani Lucyna Smok zmarła 31 października 2021 roku po długiej i ciężkiej 
chorobie. 12 listopada 2022 roku w 30 rocznicę utworzenia Towarzystwa 
Przyjaciół Dębów Rogalińskich, Pracowni Artystycznej nadano imię Lucyny Smok. 
Imię „Lucyna” otrzymał też dąb posadzony koło Pracowni w 2009 roku. 

Malarka zainicjowała liczne działania na rzecz lokalnej społeczności oraz gości 
odwiedzających tereny Rogalińskiego Parku Krajobrazowego, na pewno 
pozostanie w pamięci wielu osób, z którymi się spotkała na niwie zawodowej 
i prywatnej. 

Zasadnym byłoby uhonorowanie osoby pani Lucyny Smok nazwą ulicy 
położoną w miejscu tak bliskim pani Lucynie. 

Potrzeba nadania nazwy ulicy przedmiotowej drodze wewnętrznej to wyraz 
wdzięczności mieszkańców Rogalinka za wieloletnie działania pani Lucyny 
na rzecz ich „małej Ojczyzny” Rogalinka. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664259B9-7B9E-471B-81FE-CC997C9DDA6C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR CIII/888/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Mapa poglądowa z lokalizacją działek gruntu o numerach ewidencyjnych: 513/3 i 516/4 położonych w miejscowości Rogalinek
	Uzasadnienie


